28/03/2022 09:11 SEI/ICMBio - 10169536 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10377818&infra_si… 1/2

02124.004021/2021-66
Número Sei:10169536

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

ESTAÇÃO ECOLÓGICA DE MURICI
Rua Marino Vieira de Araújo 32, - Bairro Cidade Alta -  Murici - CEP 57820000

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE
AGENTE TEMPORÁRIO AMBIENTAL- CHEFE DE ESQUADRÃO, PARA AS AÇÕES DE
PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIOS FLORESTAIS, REALIZADA EM 13 DE DEZEMBRO DE
2021

Aos 13 dias do mês de dezembro de 2021, às 10h30min, reuniram-se on line (em razão da pandemia do COVID
19), Marco Antônio de Freitas, Matrícula 1779561, Mário Antônio Cavaleiro de Macedo, Matrícula 06868041 e
Nelma Toledo Mendonça, Matrícula 0118977, respectivamente presidente e membros da Comissão responsável
pela condução do processo seletivo inerente à contratação de Agentes Temporários Ambientais/Brigadistas e Chefe
de esquadrão para as ações de prevenção e combate aos incêndios florestais na ESEC de Murici, designada pela
Ordem de serviço  nº 01, de 04 de agosto de 2021.

Análise dos critérios curriculares:

O candidato Ewerton Paulo da Silva foi brigadista, na ESEC de Murici, nos anos de 2012, 2015 e 2019.

O candidato Robson Cerqueira Belo foi reprovado por ter obtido pontuação igual a 0 (zero), ou seja, somente
pontuou no critério habilitação.

Tendo em vista a não interposição de recursos quanto ao resultado preliminar, deliberou está comissão por
HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de 01 (um) Agente
Temporário Ambiental/Chefe de Esquadrão, Nível II, apresentado na tabela abaixo:

Ordem de

classificação
NOME COMPLETO Situação PONTUAÇÃO

    1° EWERTON PAULO DA SILVA Selecionado 44

    - ROBSON CERQUEIRA BELO Reprovado 00

     Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente Ata, que vai assinada pelos membros da Comissão.

28/03/2022 09:11 SEI/ICMBio - 10169536 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10377818&infra_si… 2/2

Documento assinado eletronicamente por Marco Antonio de Freitas, Chefe, em 14/12/2021, às 09:39,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por MARIO ANTONIO CAVALEIRO DE MACEDO, Técnico
Administrativo, em 14/12/2021, às 09:42, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Nelma Toledo Mendonca, Técnico Administrativo, em
14/12/2021, às 09:43, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o
código verificador 10169536 e o código CRC 483A5975.